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PROTOKÓŁ Nr 27/2022 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

z wspólnego posiedzenia  
z Komisją Rewizyjną 

w dniu 22 lutego 2022 r. 

W dniu 22 lutego br. o godz. 8.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się 
wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa z Komisją 
Rewizyjną. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa powitał 
zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie list obecności (zał. nr 1) 
prawomocność obrad. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przedstawił 
proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 
2. Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. 
3. Aktualna sytuacja w instytucjach rolniczych i okołorolniczych. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Komisje przystąpiły do przyjęcia protokołów z ostatnich posiedzeń – Komisja Rewizyjna z posiedzenia 
w dniu 19 stycznia 2022 r., Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2022 r. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do wspomnianych 
protokołów, zostały one przyjęte. 

Ad. 2. 
Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
spotkali się z Powiatową Lekarz Weterynarii, celem zapoznania się informację na temat stanu 
bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. Członkom Komisji przesłano 
drogą mailową materiał w formie pisemnej, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oddał głos 
Powiatowej Lekarz Weterynarii, która szczegółowo omówiła w/w zagadnienie. 

Inspekcja Weterynaryjna realizuje w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego zadania 
z zakresu: ochrony zdrowia zwierząt, bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego. Swoje 
zadania wykonuje poprzez: 

1. Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych na podstawie ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. W tym 
zakresie: 

a. Realizowano monitoring chorób zakaźnych opracowany zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia 
jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych 
zakażeń zwierząt. 
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b. Realizowano założenia programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego 
u świń zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 stycznia 
2021 r. w sprawie wprowadzenia programu zwalczania i monitorowania choroby 
Aujeszkyego u świń. 

c. Realizowano programy wieloletnie zwalczania niektórych serotypów Salmonella 
mających znaczenie dla zdrowia publicznego. 

d. Wykonywano zadania określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia w 2021 r. na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej „Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń 
wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby 
oraz jej zwalczanie” i w Rozporządzeniu nr 12/21 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1 
kwietnia 2021 r. w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze 
zagrożenia występowaniem afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa 
wielkopolskiego i zmieniającym nr 18/21 z 19 kwietnia 2021 r. 

2. Bezpieczeństwo żywności, pasz oraz ubocznych produktów zwierzęcych – Podstawa prawna: 
ustawa z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, ustawa z dnia 22 lipca 
2006 r. o paszach, ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt. W tym zakresie: 

a. Prowadzono bieżący nadzór nad podmiotami produkującymi żywność pochodzenia 
zwierzęcego zgodnie z harmonogramem kontroli. Realizowany był program 
monitorowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych, 
produktów leczniczych i skażeń promieniotwórczych u zwierząt, w ich wydzielinach 
i wydalinach, w tkankach lub narządach zwierząt, w produktach pochodzenia 
zwierzęcego, w wodzie przeznaczonej do pojenia zwierząt. Nie uruchomiono systemu 
RASFF. 

b. Prowadzono bieżący nadzór nad produkcją i wprowadzeniem pasz do obrotu, nad 
stosowaniem i wytwarzaniem pasz w gospodarstwach i w ramach produkcji pierwotnej. 
Realizowany był monitoring pasz w ramach Rocznego Planu Urzędowej Kontroli Pasz. 

Po wysłuchaniu przedstawionej informacji członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, 
Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przystąpili do dyskusji. Dyskutowano głównie 
o zagadnieniach dotyczących afrykańskiego pomoru świń w kontekście trudności z jakimi borykają się 
polscy hodowcy trzody chlewnej w zderzeniu z procedurami, formalnościami, jak również 
interwencjami podejmowanymi w tej sprawie w Ministerstwie. Hodowców trzody chlewnej na 
dzisiejszym posiedzeniu reprezentował radny Janusz Białoskórski. 

Po zakończonej dyskusji informacja została przez obie Komisje przyjęta. 

Ad. 3 

Aktualna sytuacja w instytucjach rolniczych i okołorolniczych. 

Na zaproszenie na dzisiejsze odpowiedziały cztery instytucje. Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Czarnkowie przekazał informację pisemną z prowadzonej działalności. Stanowi ona 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Podobnie Biuro Powiatowe Wielkopolskiej Izby Rolniczej – 
przekazany materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Informacje te zostały członkom 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przesłane 
drogą mailową. W dzisiejszym posiedzeniu wzięli natomiast udział przedstawiciele Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Czarnkowie oraz Placówki Terenowej 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oddał głos 
Kierownikowi Biura Powiatowego ARiMR w Czarnkowie, który przedstawił informację z realizacji 
zadań Agencji w 2021 r. Zgodnie z informacja podejmowano następujące zadania: 

1. Realizacja płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego: 

W roku 2021 wg stanu na dzień 08.02.2022 r. w systemie informatycznym zarejestrowanych zostało 
3585 wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich na rok 2021, co stanowi ok. 3% wszystkich 
wniosków złożonych w województwie wielkopolskim. Wszystkie wnioski zostały złożone przez 
Aplikację eWniosekPlus. Do 08.02.2022 r. w ramach wsparcia bezpośredniego zatwierdzono 3228 
spraw. Wypłacono zaliczki dla 3164 beneficjentów na kwotę 45.729.560,00 zł [OB] + 8.187.357,00 zł 
[ONW]. Planowania wypłata zaliczek trwała do końca listopada. Obecnie Biuro Powiatowe 
w Czarnkowie realizuje płatności końcowe. 

2. Wdrażanie działań w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020: 

a. Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi 
ograniczeniami (ONW) 

W 2021 roku w ramach ONW zarejestrowano 3403 wnioski o przyznanie płatności 
z tytułu ONW, co stanowi ok. 4,5% wniosków złożonych w województwie wielkopolskim. 
Do 08.02.2022 r. w ramach płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub 
innymi szczególnymi ograniczeniami wydano 3053 decyzje, a 110 spraw zostało 
naliczonych do wydania decyzji. 

b. Płatności rolnośrodowiskowe, rolnośrodowiskowo-klimatyczne, płatności ekologiczne 

W 2021 przyjęto 0 wniosków kontynuacyjnych w ramach płatności rolnośrodowiskowych 
(PROW 2007-2013), 483 wnioski w ramach płatności rolnośrodowiskowo-klimatycznej 
(PROW 2014-2020), w tym 312 wniosków kontynuacyjnych i 87 wniosków w ramach 
płatności ekologicznej (PROW 2014-2020), w tym 48 wniosków kontynuacyjnych. Łącznie 
w obsłudze jest 540 wniosków. W ramach wyżej wymienionych spraw zostało wydanych 
366 decyzji. 

c. Pomoc na zalesianie 

W ramach wniosków kontynuacyjnych PROW 2004-2006 Biuro Powiatowe w Czarnkowie 
rozpatruje 26 wniosków. Rozpatrywanie tych wniosków zostało zakończone wypłatą 
kontynuacyjnej płatności zalesieniowej dla wszystkich producentów rolnych.  

Na wniosku o przyznanie płatności na rok 2021 producenci rolni mogli ubiegać się 
również o przyznanie pomocy na zalesianie w ramach wniosków kontynuacyjnych PROW 
2007-2013 (21 wniosków) i wniosków kontynuacyjnych PROW 2014-2020 (6 wniosków). 
Rozpatrywanie tych wniosków również zostało zakończone wypłatą płatności. 

W Biurze Powiatowym ARiMR w Czarnkowie zostały złożone 4 wnioski. 

3. Inne działania: 

 Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników. Premie dla 
młodych rolników. W 2021 roku złożono 15 wniosków, które zostały obsłużone do dnia 
31.12.2021 r. Obecnie Biuro Powiatowe obsługuje wnioski o płatność. Na dzień 08.02.2022 r. 
złożono 1 wniosek o płatność. 

 Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz restrukturyzacji małych 
gospodarstw. Premie na restrukturyzację małych gospodarstw. W 2021 roku złożono 14 
wniosków, ich obsługa została zakończona. Obecnie Biuro Powiatowe obsługuje wnioski 
o płatność, na dzień 08.02.2022 złożono 4 takie wnioski. 
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 Dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub 
kwalifikowany, mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie. Liczba złożonych 
wniosków – 182. 

 Koło Gospodyń Wiejskich – w 2021 r. złożono 27 wniosków o przyznanie pomocy na kwotę 
147.000,00 zł. 

 ASF – wyrównanie dochodu – nabór trwał od 28.08. do 30.11.2021 r., do Biura Powiatowego 
w Czarnkowie wpłynęło 16 wniosków. 

 Promocja udziału w szczepieniach przez Koła Gospodyń Wiejskich – złożono 8 wniosków 
organizując 8 imprez promujących szczepienia przeciw COVID-19. 

 Pomoc dla pszczelarzy do przezimowanych rodzin pszczelich – nabór trwał od 28.05. do 
30.06.2021 r. – złożono 101 wniosków. 

Szczegółowy materiał stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oddał głos 
Pani Inspektor Placówki Terenowej KRUS w Czarnkowie, która omówiła następujące zagadnienia: 

1. Zasiłek opiekuńczy 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że ubezpieczonemu rodzicowi, 
który sprawuje osobistą opiekę nad dzieckiem – w związku z zamknięciem żłobka, klubu dziecięcego, 
przedszkola, szkoły lub innej placówki, do których uczęszcza dziecko, albo niemożności sprawowania 
opieki przez nianię lub dziennego opiekuna z powodu COVID-19 – przysługuje zasiłek opiekuńczy 
za każdy dzień opieki. 

Zasiłek opiekuńczy przysługuje z tytułu opieki nad: 

- dzieckiem w wieku do ukończenia 8 lat,  

- dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności do ukończenia 18 lat,  

- dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności,  

- dzieckiem z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego,  

- w związku z zamknięciem z powodu COVID-19 żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola lub 
szkoły lub innej placówki, do których dziecko uczęszcza.  

- Zasiłek opiekuńczy za każdy dzień wynosi 1/30 kwoty emerytury podstawowej, 
która od 1 marca 2021 r. wynosi 1013 zł 63 gr. tj. 33,79 zł za 1 dzień opieki. 

- Zasiłek opiekuńczy jest przyznawany na wniosek. 

Zasiłek opiekuńczy przysługuje obecnie w okresie od 01.02.2022 r. do 27.02.2022 r. (dzieci do 8 lat, 
dzieci legitymujące się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności) 

2. Rolnik na kwarantannie 

Zasiłek dla rolnika i domownika z tytułu objęcia obowiązkową kwarantanną, nadzorem 
epidemiologicznym lub hospitalizacją w związku z COVID-19 

Z dniem 16 maja 2020 r. weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Ustawa ta umożliwia Kasie przyznanie rolnikowi 
i domownikowi, w sytuacji objęcia obowiązkową kwarantanną, nadzorem epidemiologicznym lub 
hospitalizacją w związku z COVID-19, prawa do zasiłku z tytułu objęcia obowiązkową kwarantanną, 
nadzorem epidemiologicznym lub hospitalizacją w związku z COVID-19, w wysokości 50% 
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minimalnego wynagrodzenia za pracę, za okres objęcia obowiązkową kwarantanną, nadzorem 
epidemiologicznym lub hospitalizacją w związku z COVID-19 przypadający nie wcześniej niż 
przed dniem 18 kwietnia 2020 r. 

Od dnia 1 stycznia 2022 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi 3010,00 zł. 

Wobec powyższego kwota zasiłku z tytułu objęcia kwarantanną, nadzorem epidemiologicznym lub 
hospitalizacją w związku z COVID-19 od 01.01.2022 r. wynosi 1505 zł. 

Zasiłek z tytułu objęcia obowiązkową kwarantanną, nadzorem epidemiologicznym lub hospitalizacją 
w związku z COVID-19 następuje na wniosek, po rozpatrzeniu którego Kasa wyda stosowną decyzję. 

3. Świadczenia 

 Wyższy zasiłek chorobowy w związku z COVID-19 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od dnia 8 marca 2020 r. zmieniła się 
wysokość zasiłku chorobowego za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy. 

Zasiłek chorobowy w wysokości 30 zł przysługuje ubezpieczonemu, który jest niezdolny do pracy 
z powodu zakażenia lub choroby układu oddechowego oznaczonych w zaświadczeniu lekarskim jako 
U07.1 COVID-19, zgodnie z Międzynarodową Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych. Wyższy 
zasiłek chorobowy – 30 zł przysługuje z tytułu niezdolności trwającej do 14 dni. 

Podwyższony zasiłek chorobowy jest przyznawany na podstawie zaświadczenia lekarskiego. 

4. Aplikacja 

Kasa udostępniła aplikację mobilną na smartfony w systemie Android, umożliwiającą szybkie 
i wygodne w obsłudze wyświetlanie komunikatów KRUS.  

Aplikacja w przystępny i szybki sposób umożliwia rolnikom dostęp do najważniejszych komunikatów 
w sprawie świadczeń, ubezpieczeń czy prewencji wypadkowej. Jest to też kolejne narzędzie 
umożliwiające bezpośredni dostęp do serwisu głównego Kasy oraz do portalu eKRUS, czyli systemu 
informatycznego przeznaczonego dla ubezpieczonych w KRUS, na którym można uzyskać (po 
zarejestrowaniu) spersonalizowane informacje o przebiegu ubezpieczenia. 

Dodatkowym elementem aplikacji jest sekcja pogodowa, umożliwiająca wyszukiwanie prognozy 
pogody w całej Polsce. Pomiary pogodowe automatycznie pobierane są z serwisu ICM Meteo, 
przedstawiają m.in. takie wartości jak: temperatura, opad, ciśnienie, wiatr, mgła, wschód, zachód 
słońca i in. 

Aplikacja Kasy może być szczególnie przydatna w sezonie intensywnych prac polowych, jak również 
stanowić prosty sposób kontaktu z urzędem bez konieczności korzystania z urządzeń stacjonarnych. 

Aplikacja jest bezpłatna, można ją pobrać poprzez sklep Google, wpisując w wyszukiwarce hasło: 
Centrala KRUS. 

5. Działalność prewencyjna KRUS 

Na stronie internetowej www.wydarzeniaprewencyjne.krus.gov.pl znajdują się informacje 
o szkoleniach, pokazach, konkursach, innych działaniach prewencyjnych z zakresu bhp 
w gospodarstwie rolnym organizowanych przez Placówki Terenowe i Oddziały Regionalne KRUS. 

6. Ubezpieczenia 

Składka na ubezpieczenie społeczne rolników/małżonka rolnika: 

• do 50 ha       -  483,00 zł 

• powyżej 50 do 100 ha      -  849,00 zł 

• powyżej 100 do 150 ha      - 1212,00 zł 
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• powyżej 150 do 300 ha      - 1578,00 zł 

• powyżej 300 ha       - 1944,00 zł 

• składka za domownika w każdej kategorii   – 483,00 zł 

Składka na ubezpieczenie społeczne rolnika/małżonka prowadzących pozarolniczą działalność 
gospodarczą: 

•  do 50 ha       -  786,00 zł 

• powyżej 50 do 100 ha      - 1152,00 zł 

• powyżej 100 do 150 ha      - 1515,00 zł 

• powyżej 150 do 300 ha      - 1881,00 zł 

• powyżej 300 ha       - 2247,00 zł 

• składka za domownika w każdej kategorii    – 786,00 zł 

7. Świadczenia 

Świadczenia z  ubezpieczenia emerytalno-rentowego: 

• Najniższa emerytura       - 1250,88 zł 

• Dodatek pielęgnacyjny      -  239,66 zł 

• Zasiłek macierzyński      - 1000,00 zł (miesięcznie) 

• Zasiłek pogrzebowy      - 4000,00 zł 

• Zasiłek chorobowy      -  20,00 zł (za 1 dzień) 

• jednorazowe odszkodowanie za 1%  

      długotrwałego uszczerbku na zdrowiu    - 1033,00 zł 

Materiał stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Obie informacje zostały przez członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa przyjęte. 

Ad. 4 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
14.02.2022 r. Nie wniesiono uwag do materiałów. 

Ad. 5 
Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
z Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu 22 lutego 2022 r. zakończono.  

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

/-/ Sławomir Biliński 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


